CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

              Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

____________________________________________________________

www.camarapocoverde.se.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 007/2020

Fundamentado no Regimento Interno dessa Egrégia Corte

Legislativa, submeto à apreciação dos senhores Vereadores a presente

Indicação:

O senhor vereador Edson de Jesus Reis Santos/PSB, propõe

através de suas prerrogativas legais Indicação ao Governo Municipal,

solicitando o que segue:

1. Providências emergenciais junto aos órgãos competentes voltadas

para a ligação da energia elétrica dos poços artesianos das

comunidades Caldeirão, Barragem e Tabuleirinho;

2. Agilidade no término das Quadras Poliesportivas da Escola

Municipal Deputado Messias Gois e da Escola Agrícola Municipal

Professor Dimas Rabelo dos Santos;

3. Reforma do posto de saúde do Povoado Lagoa do Junco e a

disponibilidade de ambulância 24h.

Justificativa:

Em Plenário.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2020.

Edson de Jesus Reis Santos/PSB

Primeiro Secretário